
PEMERINTAH KOTA METRO 

KECAMATAN METRO PUSAT 

KELURAHAN HADIMULYO BARAT 
Alamat :  Jln. Dr. Soetomo No. 23 Metro. 

 

 

 

 

KEPUTUSAN LURAH HADIMULYO BARAT 
Nomor :            /KPTS/C.1.5/2023 

 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN KADER LINGKUNGAN BERSIH SEHAT (LBS)  

PADA KELURAHAN HADIMULYO BARAT,  

KECAMATAN METRO PUSAT,  KOTA METRO 

TAHUN 2024 
 

LURAH HADIMULYO BARAT 
 

Menimbang 

 

: a. Bahwa dalam rangka meningkatkan kesadaran dan kepedulian 

masyarakat dalam menjaga lingkungan bersih dan kesehatan di 

lingkungan kelurahan diperlukan motivasi dan partisipasi masyarakat 

terhadap kesehatan  serta upaya kesehatan bersumberdaya masyarakat 

(UKBM). 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud point a, 

perlu penunjukan Kader Lingkungan Bersih Sehat (LBS) dengan Surat 

Keputusan Lurah Hadimulyo Barat. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor  21 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Dati II Way Kanan, Kabupaten Dati II Lampung Timur, dan 

Kota Madya Dati II Metro; 

2. Undang-Undang Nomor  52 Tahun 2009 tentang Perkembangan 

Kependudukan dan Pembangunan Keluarga; 

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah;  

4. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2023 Tentang Kesehatan; 

5. Peraturan Daerah Kota Metro nomor 15 Tahun 2002 tentang Prosedur 

Penyusunan  Produk Hukum Daerah; 

6. Peraturan Daerah Kota Metro Nomor  9 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 24 Tahun 2016 Tentang 

Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kota Metro; 

Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 53 

Tahun 2000 tanggal 22 Desember 2000 tentang Gerakan 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga. 

2. Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 09 Tahun 1990 Tentang 

Peningkatan Pembinaan Mutu Posyandu. 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  

 

   

Pertama 

 
: Membentuk dan menunjuk Nama-nama Pengurus Lingkungan Bersih dan 

Sehat (LBS) Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat Kota 

Metro sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini. 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Kedua : Pengurus Lingkungan Bersih dan Sehat (LBS) mempunyai tugas : 

1. Melakukan perencanaan dalam menyusun program kerja untuk 

mewujudkan kesehatan lingkungan di Kelurahan Hadimulyo Barat. 

2. Menampung aspirasi masyarakat yang terkait dengan permasalahan 

kesehatan lingkungan. 

3. Mengoptimalkan potensi masyarakat melalui pemberdayaan 

masyarakat di bidang Kesehatan Lingkungan. 

4. Melakukan koordinasi dengan instansi terkait yang berhubungan 

dengan kesehatan lingkungan. 

5. Memantau dan memonitor pelaksanaan kegiatan kesehatan lingkungan 

di Kelurahan Hadimulyo Barat.  

6. Mengevaluasi dan melaporkan kegiatan Kesehatan Lingkungan  

kepada Lurah Hadimulyo Barat. 

Ketiga : Kepada bersangkutan yang telah tercantum dalam lampiran Surat 

Keputusan ini untuk melaksanakan tugasnya dengan penuh rasa tanggung 

jawab. 

 

Keempat : Keputusan ini berlaku terhitung sejak Januari 2024 dengan ketentuan  

apabila di kemudian hari  terdapat  kekeliruan akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di :     Hadimulyo Barat 

Pada Tanggal :         November 2023 

    

 LURAH HADIMULYO BARAT, 

 

 

 

 

AGUS SALIM, S.IP 

NIP. 19720816 200701 1 010 
 

Tembusan disampaikan kepada Yth : 
1. Walikota Metro 

2. Kepala Dinas Kesehatan Kota Metro 

3. Ketua TP. PKK Kota Metro 

4. Camat Metro Pusat 

5. Kepala Puskesmas Yosomulyo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran : Surat Keputusan Lurah Hadimulyo Barat 

    Nomor :          /KPTS/C.1.5/2023 

    Tanggal :          November 2023 

 

 

 

 

SUSUNAN PENGURUS KADER LINGKUNGAN BERSIH DAN SEHAT (LBS) 

PADA KELURAHAN HADIMULYO BARAT KECAMATAN METRO PUSAT 

TAHUN 2024 

 

 

NO NAMA JABATAN TMT Kader Insentif (Ya/Tidak) 

1. SRI WIDARTI Ketua 2018 Tidak 

2. ROHANA 
Sekretaris 2018 

Tidak 

3. ISNANIK 
Bendahara 2018 

Tidak 

4. ENDANG 
Anggota 2018 

Tidak 

5. EMA 
Anggota 2018 

Tidak 

6. JURIYAH 
Anggota 2018 

Tidak 

7. ROHAYATUN 
Anggota 2018 

Tidak 

8. DERI 
Anggota 2018 

Tidak 

9. LATIFAH 
Anggota 2018 

Tidak 

10. HELMI 
Anggota 2018 

Tidak 

11. DERI SURYANI 
Anggota 2018 

Tidak 

 

LURAH HADIMULYO BARAT, 

 

 

 

 

AGUS SALIM, S.IP 

NIP. 197208162007011010 


	Alamat :  Jln. Dr. Soetomo No. 23 Metro.

